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پولی مالی

همکاری ایران و عربستان در بانک توسعه اسلامی 

تقاضای ایران برای فروش سهام 
خود در بانک توسعه اسلامی

معاون وزیر اقتصاد درباره طــرح موضوعاتی مبنی بر تقاضای 
ایران برای فروش سهام خود در بانک توسعه اسلامی تاکید کرد: 
چنین چیزی به هیچ وجه صحت نــدارد و اتفاقا مصوبه ۶ ماه 
گذشته مجلس این بود که در دور ششم افزایش سرمایه در بانک توسعه 
اسلامی، مشارکت داشته باشیم. در حال حاضر ٩ درصد سهام بانک توسعه 

اسلامی در اختیار جمهوری اسلامی ایران است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی فکری درباره همکاری های اقتصادی ایران 
و عربستان پس از توافقات اخیر و میزان استقبال سرمایه گذاران عربستان 
از ورود به بازار ایران و تغییر روند تجارت دو کشــور اظهار داشــت: 
تغییرات اینچنینی برای کشورهایی که برای مدت زمان طولانی با یکدیگر 
قطع رابطه داشتند به تدریج رخ می دهد اما در حال حاضر مهمترین حوزه 
تعاملی که بین ایران و عربستان توسعه پیدا کرده، در حوزه بانک توسعه 

اسلامی است. 
وی درباره نحوه توسعه همکاری ایران و عربستان در بانک توسعه اسلامی 
گفت: عربســتان بزرگترین سهامدار بانک توسعه اســلامی و ایران هم 

سومین سهامدار بانک توسعه اسلامی است. 
خوشبختانه با تغییر شرایط سیاسی دو کشور تحولات مثبتی هم در روابط 
ایران با این بانک رخ داده و این اقدام از این جهت مهم است که این بانک 
پایه همکاری پروژه ای و سرمایه گذاری بین ایران و عربستان و مجموع 

کشورهای اسلامی محسوب می شود.
رییس کل ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
ادامه داد: هم عربستان عضو هیات مدیریت این بانک است و هم ایران و 
پروژه های مشترک در این هیات مدیره این بانک تعیین و تکلیف می شوند 

و این نشست در حال حاضر در جده در حال برگزاری است. 
فکری درباره طرح موضوعاتی مبنی بر تقاضای ایران برای فروش سهام 
خود در بانک توسعه اسلامی تاکید کرد: چنین چیزی به هیچ وجه صحت 
ندارد و اتفاقا  مصوبه ۶ ماه گذشته مجلس این بود که در دور ششم افزایش 
سرمایه در بانک توسعه اسلامی مشارکت داشته باشیم و در حال حاضر ٩ 
درصد سهام بانک توسعه اسلامی در اختیار جمهوری اسلامی ایران است.

انتقاد نماینده کرج از عملکرد مخرب بانک ها

  تورم از ابتدای دولت 
کاهش پیدا نکرده است

نماینده کرج در مجلس از نابســامانی حــوزه ارزی و اقتصاد 
دلاری و عملکــرد مخرب بانک هــا انتقــاد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، مهدی عسگری در مخالفت با کلیات لایحه  بودجه سال 
1403اظهار کرد: دولت باید نســبت به کلی وضعیت اقتصادی پاسخگو 
باشد هر چند اقدامات و تلاش هایی در این مدت از جمله کاهش رشد 
نقدینگی به نصف، کاهش کسری بودجه و کاهش اضافه برداشت از بانک 
مرکزی و افزایش صادرات نفتی و غیر نفتی داشــته که همراه با افزایش 
حقوق کارگر و بازنشستگان کمتر از نصف تورم است یعنی آنجا انقباضی 
عمل کردیم و دولت این اقدامات را به عنوان علت و علل تورم انجام داد 
در حالی که تورم از ابتدای دولت کاهش پیدا نکــرده کما اینکه در مهر 

1400 و سال 1402، 45 درصد بوده است.
وی افزود: این شرایط بیانگر آن است که ما دچار خطای محاسباتی هستیم 
چرا که آنچه باید در سفره مردم و افزایش قدرت خرید آنها دیده می شد 

محقق نشده است.
نماینده کرج در مجلس ادامه داد: تا کی قرار اســت ما براســاس الگوی 
اقتصادی سرمایه داری حرکت کنیم. مادامی که ما بر روی این ریل حرکت 

کنیم نباید انتظار اصلاح را داشته باشیم.
عســگری بیان کرد: آقای رئیســی از کرملین به کرج می آید اما فرصت 
نمی کند از کرج به اسلام آباد برود و در این سفر بیشترین وقت خود را با 
سرمایه داران بزرگ نشست اقتصادی برگزار کرده و 2 سرمایه دار بزرگ 
صحبت می کند و با 4 سرمایه دار چند ده همتی که فقط یک فقره 55 همت 
بوده تفاهم نامه منعقد می شود که کل تولید گوشت و مرغ استان البرز و 
تهران را در یک انحصار یک شرکت قرار می دهد که برای تحقق آن 3 هزار 
هکتار زمین و روزانه 20 هزار متر مکعب آب می خواهد اگر این مبلغ را به 
هر فردی بدهیم می تواند در تولید مشارکت کند، آیا این اقدام فقط باعث 

تقویت سرمایه داران بزرگ نمی شود؟
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به نابسامانی حوزه ارزی 
و اقتصاد دلاری و عملکرد مخرب بانک ها بویژه بانک های خصوصی، 
گفت: این موارد از جمله موضوعات مغفول مانده در لایحه مذکور است.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه
  قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراع، باغات 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402٦0٣0114٧00221٦ مورخ 1402/08/22 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اســناد و املاک زیبادشت تهران 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم زهراکنــی فرزند عزیزاله به 
شماره ملی 00۵٣٣04٣۹1 ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی در 
آن به مساحت 8٣2/٦٧ متر مربع قسمتی از پلاک ٦2٣- اصلی واقع در 
بخش 10 تهران خریداری از مالک رسمی عباسقلی حاج قاسمعلی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 افشین رسولی- کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک
 زیبادشت تهران

تاریخ انتشار نوبت اول :٧/1402/0۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۹/22

م الف:14٦44
شناسه آگهی : 1٦11٧11

آگهی اعلام مفقودی اسناد خودرو «
سند مالکیت وسیله نقلیه) برگ سبز ( ،سند وفاکتور فروش خودرو )برگ 
کمپانی( و سند قطعی منقول )بنچاق (  خودرو سواری سیستم دنا تیپ 
 ،1۵٣H0042202 :مدل 1400 به شماره موتور  DENA+EF٧-TCA
شماره شاسی: NAAW٦1HU8ME40٦0٣۵ شناسه)VIN( وسیله 
نقلیه:NAAW٦1HU8ME40٦0٣۵  و  شماره پلاک  انتظامی ٣88 
ق ٣۹ /  ایران -  21 به نام مالک آقای ابوالفضل  پیدائی  ساریخانلو فرزند 
ابراهم متولد 1٣٦٣.0۵.0٧  به شماره شناسنامه 1٣  صادره از  مشکین 
شهر به شماره ملی  1٦٧200٧۹٣٣ مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. 

ب/10۹2

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شماره 1402٦0٣0114٧0021۹2 مورخ 1402/08/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک زیبادشت تهران 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهراکنی فرزند عزیزاله به شماره 
ملی 00۵٣٣04٣۹1 ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به 
مساحت 4٣٧/٣1 مترمربع قســمتی از پلاک ٦2٣- اصلی واقع در بخش 
10 تهران خریداری از مالک رسمی عباسقلی حاج قاسمعلی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/0٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/22

 افشین رسولی- کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک
 زیبادشت تهران

شناسه آگهی: 1٦11٧٣2 م الف: 14٦4۵

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 1402٦0٣010٧8002۵۵1 مورخ 1402/0٧/1۵ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زینب نوکی بخشــایش فرزند محمد قاسم بشماره 
شناسنامه 4٣0٣ صادره از هریس در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 10٦/1۵ متر مربع در قســمتی از پلاک 2٧۹1 فرعی از 2 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 22۵8 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 
تهران خریداری از مالک رسمی آقایان ویکتور و میخائیل یکمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۹/0٧تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۹/22

خداداد بشیری- رئیس ثبت اسناد و املاک 
م الف: 14٦۵1  شناسه آگهی : 1٦11٧۵٧

من به عنوان 
عضو ناظر شورای 
رقابت، گله مندی 
شدید خودم را از 

وزارت صمت و 
سازمان حمایت، 

از این جهت 
اعلام می کنم که 
در گام های اول 
که دستورالعمل 
داده شد، اسناد 

حسابرسی شده 
را بررسی و بعد 
قیمت نهایی را 
با درصد معقول 

اعلام می کردند. 

اقتصاد سرآمد – یونس اسماعیلی نژاد- حال و روز صنعت 
و بازار خودرو همچنان خوش نیســت. علیرغم وعده های 
دولت ســیزدهم و البته تحرکات و مصوبات مجلــس یازدهم، میزان 

نارضایتی مردم از این حوزه بسیار بالاست.

وظیفه شورای رقابت، تعیین دستورالعمل برای کالاهای 
انحصاری است 

در همین خصوص، بهــروز محبی، عضو ناضر مجلس در شــورای 
رقابت به اقتصاد سرآمد گفت: وظیفه شــورای رقابت براساس قانون 
سیاست های کلی اصل 44، تعیین دســتورالعمل برای کالاهایی است 
که انحصاری هستند که قطعاً شــامل حال خودرو هم می شود. وظیفه 

سازمان حمایت نیز قیمت گذاری است.
نماینده سبزوار افزود: من به عنوان عضو ناظر شورای رقابت، گله مندی 
شدید خودم را از وزارت صمت و سازمان حمایت، از این جهت اعلام 
می کنم که در گام های اول که دستورالعمل داده شد، اسناد حسابرسی 
شده را بررسی و بعد قیمت نهایی را با درصد معقول اعلام می کردند. 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه تصریح کرد: الان خودروسازان به سمت 
اضافه کردن آپشن های جدید یا پلتفرم های جدیدی که ناگهان قیمت ها 
فاصله می گیرند، رفته اند. مثلًا اگر قیمت پرشیا 2٩٩ میلیون تومان بود، 
امروز قیمت شــاهین و تارا که پلتفرم های جدیدی هستند، با فاصله 

زیادی از این مبلغ به مردم فروخته می شود.

شیوه فروش یکپارچه که بازار را خواباند، بیش از 45 درصد 
قیمت آزاد را پایین آورد

محبی اظهار داشت: ما معتقدیم این شیوه فروش یکپارچه که بازار را 
خواباند و بیش از 45 درصد قیمت آزاد را پایین آورد و فضای خوبی در 

حوزه خودرویی و امید را در کشور ایجاد کرد، بتواند تداوم پیدا کند. از 
این رو، دولت باید در این زمینه به شورای رقابت کمک کند. 

وی افزود: باید جلساتی بین شــورای رقابت و سران قوا برگزار شود 
تا مشکلات خود را مطرح کنند. در خودروهای مونتاژی نیز براساس 
فرمولی که داریم و مدل دلاری که به ما داده می شــود و بعد هم حقوق 
گمرکی و ورودی که گرفته می شود، دولت در این دو قلم هم می تواند به 
صورت ویژه کمک کند؛ یعنی هم در دلار به واردکنندگان قطعات اولیه 
خودرو در خودروهای مونتاژی کمک کند و هم در پایین آوردن حقوق 

گمرکی زمینه ای فراهم کند که قیمت به شدت کاهش یابد.   

 از رییس جمهور درخواست دارم که دیداری 
با شورای رقابت داشته باشد و پیشنهادهای شورای رقابت 

برای ایجاد ثبات در بازار خودرو مطرح شود
نماینده مردم سبزوار گفت: رییس جمهور در جایی مصاحبه کرده و هم 
به افزایش قیمت ها و هم شورای رقابت معترض بودند. از این رو، من از 
آقای رییس جمهور درخواست ویژه دارم که دیداری با شورای رقابت 
داشته باشد تا ما هم حرف خودمان را بزنیم و پیشنهادهای شورای رقابت 

برای ایجاد ثبات در بازار خودرو مطرح شود.
محبی در ادامه بیان کرد: قیمت پرشیا در بازار آزاد، 750 میلیون تومان 
بود، ولی با فاصله در فروش یکپارچه،  2٩٩ میلیون تومان قیمت گذاری 
شد و عده ای در چهار ماه اول، پرشیا را 2٩٩ تومان خریدند و به نوعی 
برد کردند. از این رو، ما براساس قیمت های تمام شده و سود متعارف 
دستورالعمل می دهیم، ولی قیمت های تمام شده را با آپشن های جدید 
بالا بردند. وزیر صنعت، معدن و تجارت یک فــرد باتجربه و توانمند 

است و باید در این زمینه جوابگو باشد.
وی گفت: مجلس در ساماندهی صنعت خودرو مصوبات خیلی خوبی 

مثل آزاد کردن واردات خودروهای دست دوم و شراکت شرکت های 
خودرویی قوی خارجی با شرکت های ایرانی در تولید خودرو را آورد. 
زمینه همه این ها در قانون ساماندهی خودرو فراهم شده و شرایط ما با 
سال گذشته بسیار متفاوت اســت. قانونی داریم که به راحتی می تواند 
کمک کند و سال گذشته هم اتفاقات خوبی افتاد، اما تداومش این است 
که دولت هم در واردات قطعات اولیه و هم در فراهم کردن ارز مبادلاتی 
کمک کند تا بتوانیم به واردکننده ارز بدهیم. این ها همه می توانند قیمت 

را به شکل محسوسی کاهش دهند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، خرید و فروش ســاده ترین، معمولی ترین 
و پایین ترین مدل خودرو با قیمت 100 میلیــون تومان به بالا در بازار 
مصرف دیگر عجیب نیســت. در حال حاضر کف قیمت خودرو های 
تولید داخل به بیش از 250 میلیون تومان رسیده است که البته تحویل آن 
در بسیاری از موارد به سال جدید منتهی نمی شود و با توجه به قرارداد 
خودروسازان با خریداران، قیمت ها در زمان عرضه به صورت به روز 
محسابه می شود؛ بنابراین با این سیاست خودرویی دولت، توان خرید 
مصرف کنندگان واقعی برای داشتن خودرویی با امکانات حداقلی نیز 
پایین آمده و معلوم نیست سقف خواسته های خودروسازان برای داشتن 

شرایطی ایده آل برای تولید چه میزان و چه زمانی است.
هنوز برای تثبیت نرخ کارخانه ای خودرو های بی کیفیت تردید اســت 
و احتمال زیاده خواهی از ســوی خودروســازان برای گرانی مجدد 
محصولات و اجابت آن از سوی دولت وجود دارد. واقعیت این است 
که همین حالا نیز خودرو از دســترس بسیاری از مردم دور شده است 
و با افزایش دوبــاره قیمت ها این رویه ادامه خواهد داشــت. پرایدی 
که ســال 13٩٩ بین 30 تا 40 میلیون به دست مصرف کننده می رسید، 
 امروز باید برای خرید مدل همین ســال، رقمی معــادل 250 میلیون

 هزینه کرد.

 عضو ناظر مجلس در شورای رقابت در گفت وگو
 با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

وظیفه شورای  رقابت 
تعیین  دستورالعمل 

برای کالاهای 
انحصاری  است 

حال و روز صنعت و بازار خودرو همچنان خوش نیست

۳ بازار سرمایه
پشتیبانی بانک تجارت از صنعت مس کشور

با انعقاد تفاهمنامــه ای بین بانک تجارت و شــرکت ملی 
صنایع مس ایران، تامین مالی ریالی و ارزی این شرکت برای 
اجرای طرح های توســعه ای در یک دوره 4 ساله از سوی 
بانک تجارت انجام خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مدیرعامل بانک تجارت در مراســم امضای این تفاهمنامه 
که با حضور امیر خرمی شــاد مدیرعامل ملی صنایع مس 
ایران برگزار شــد، با تاکید بر تأثیر این تفاهم نامه بر تحکیم 
روابط دو مجموعه تصریح کرد: تأمین مالی و تسهیل گری 
انجام امور بانکی مجموعه مس، پیمانکاران و سایر شرکایی 
که در حوزه های مختلف با این مجموعه فعالیت می کنند، 
در چارچوب قوانین و سیاست های بانک مرکزی از جمله 
اهداف بانک تجارت در این تفاهمنامه است.هادی اخلاقی 
فیض آثار ضمن تشریح فرآیند اجرایی این تفاهم نامه گفت: 
تفاهم نامه ای که به امضای دو طرف رســیده، چشم اندازی 
چهارساله دارد که و این مهم، نشاندهنده آن است که بانک 
تجارت افقــی بلندمدت را در رابطه پیــش رو مدنظر قرار 
می دهد.مدیرعامل بانک تجارت در ادامه سقف تسهیلات 
در نظر گرفته شــده در قالب این تفاهم نامــه و لزوم تأمین 
مالی خارجی برای محقق شــدن اهداف توسعه ای شرکت 
ملی صنایع مس را مورد اشــاره قرار داد و خاطرنشان کرد: 
ظرفیت های بانک تجارت در این بخش نیز می تواند مورد 
استفاده قرار بگیرد و شکی نیست که این عملیات از طریق 
ایجاد انسجام در میان تمام بازیگرانی که در کنار این مجموعه 

فاخر در حال ارزش آفرینی هستند اتفاق خواهد افتاد.

 براساس جدیدترین گزارش شبکه شاپرک
 صورت گرفت

کسب رتبه برتر بانک سپه در تعداد 
تراکنش های شبکه پرداخت و کارتخوان 

فروشگاهی در آبان ماه
بانک سپه موفق به کســب جایگاه نخست شبکه بانکی در 
تعداد تراکنش های شبکه پرداخت، کارتخوان فروشگاهی 
و نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از تعداد کارت های بانکی 
تراکنش دار شــبکه شاپرک در آبان ماه ســال جاری شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، این بانک با کســب سهم 1۸٫3۶ 
درصدی رتبه نخست شــبکه بانکی با بیشترین سهم بازار 
از کل تعداد تراکنش های شــبکه پرداخــت را در آبان ماه 
سال جاری به خود اختصاص داد.بانک سپه با کسب سهم 
1٩٫74 درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم 
از تعداد تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی و نیز سهم 
مبلغی 10٫3۶ درصدی در زمــره بانک های برتر در حوزه 
مبلغ تراکنش های ابزار کارتخوان فروشــگاهی در شبکه 
پرداخت قرار گرفت.براســاس این گــزارش، این بانک با 
11٫4۸ درصد جایگاه دوم شــبکه بانکی در بیشترین سهم 
از تعداد کارت های بانکی تراکنش دار شــبکه شاپرک را در 
مدت مذکور کسب کرد.بانک سپه همچنین موفق به کسب 
رتبه دوم بیشــترین کارت برداشــت تراکنش دار در شبکه 
پرداخت و نیز جزو بانک های برتر صادرکننده بیشــترین 
کارت اعتباری تراکنش دار با سهم ٩ درصد و کارت هدیه و 
بن کارت تراکنش دار با سهم10٫20 درصدی در مدت مورد 

اشاره بوده است.


